



Department of Microbiology

महाराजा गंगा सिंह विश्वविद्यालय

Maharaja Ganga Singh University

राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 15, जैसलमेररोड, बीकानेर-334004 (राजस्थान) भारत

NH 15, Jaisalmer Road, Bikaner-334004 (Rajasthan) INDIA

दूरभाष / Phone: 0151-2212044 फैक्स / Fax: 2212042 ई-मेल / E-mail: mgsbikaner@gmail.com

Ref No. F.19/MGSU/Micro/ 2025/63

Date:-28.07.2025

Instructions for Admission to M.Sc. Physics-I (2025-26)

- 1) Admission counseling for the candidates whose names appear in the provisional merit list shall be done on 31-7.2025. Such candidates must report in the Department of Microbiology sharp at 10:30 AM on the given dates.
- 2) **All the candidates must bring originals and self-attested photo copies of the following:**
 - a. Marksheet of Class X, XII, B.Sc.Part-I, II & III (Part IV, if applicable) and the documents of any other qualification candidate has.
 - b. Transfer Certificate (T.C.) and Character Certificate (C.C.). Migration Certificate, NCC, NSS, Scout, Rover etc (if applicable)
 - c. Certificate of Schedule Caste/Schedule Tribe/Other Back ward Class (Non Creamy Layer, Latest), EWS, MBC Certificate, Physically Hadicapped Certificate, etc (if applicable)
 - d. Hard Copy of the online application form.

All Candidates must bring 05 passport-size photographs and prescribed fee (Information on fees can be obtained from the University website <https://mgsbikaner.ac.in/fee-structure>).

Note:- This Merit list is Purely Provisional and based upon the entries made by the students in the admission form. In case of any objection on this list, please report the same in writing latest by 12.00 PM on 29.07.2025. Objections may be emailed on micro@mgsbikaner.ac.in

***The Programme shall run only if Sufficient Number of Students are Enrolled in the Programme.**

एम.एस.सी. भौतिक विज्ञान सेमेस्टर-I (2025-26) में प्रवेश के लिए निर्देश

1. जिन उम्मीदवारों के नाम अंतरिम मेरिट सूची में हैं, उनके लिए प्रवेश काउंसलिंग दिनांक 31-7-2025 को आयोजित की जाएगी। ऐसे उम्मीदवारों को उक्त तिथियों पर सुबह 10:30 बजे सूक्ष्मजीव विज्ञान विभाग में रिपोर्ट करना होगा। काउंसलिंग का समय सुबह 10.30 बजे से दोपहर 2.00 बजे तक है।
2. सभी उम्मीदवारों को निम्नलिखित की मूल और स्व-सत्यापित फोटो प्रतियां लानी होंगी:
 - a. दसवीं, बारहवीं, बी.एस.सी. भाग-I, II और III (भाग IV, यदि लागू हो) की अंकतालिकाएं तथा यदि कोई अन्य योग्यता हो तब उसका प्रमाण पत्र।
 - b. स्थानान्तरण प्रमाण पत्र व चरित्र प्रमाण पत्र। प्रवासन प्रमाण पत्र, एन.सी.सी., एन.एस.एस. स्काउट, रोवर आदि (यदि लागू हो)।
 - c. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा जाति (नॉन क्रिमीलेयर, नवीनतम) ई.डब्ल्यू. एस. तथा एम.बी.सी. प्रमाण पत्र, विकलांगता प्रमाण पत्र, आदि (यदि लागू हो)।
 - d. ऑनलाइन आवेदन फॉर्म की कॉपी।

.नोट:-यह पूरी तरह से अंतरिम मेरिट सूची है तथा आवेदन फॉर्म में उम्मीदवारों द्वारा अंकित की गई प्रविष्टियों पर आधारित हैं। उक्त सूची पर किसी भी प्रकार की आपत्ति की स्थिति में इसकी लिखित सूचना दिनांक 29.07.2025 को अपराह्न 12.00 बजे तक विभाग में देंगे। आपत्तियां micro@mgsbikaner.ac.in पर ई-मेल की जा सकती हैं।

***पाठ्यक्रम तभी संचालित किया जाएगा जब पर्याप्त संख्या में छात्र इसमें नामांकित होंगे।**

(प्रवेश प्रभारी)

Provisionally Merit List of Eligible Candidates
M.Sc. Physics (Session: 2025-26)
Semester -I

S.No.	NAME	FNAME	CATEGORY	GENDER	Final Percentage
1	JYOTI VERMA	RATAN SINGH	OBC	FEMALE	87.15
2	RAJESH PANCHARIYA	BHANWAR LAL PANCHARIYA	EWS	MALE	84.49
3	MINAKSHI	SUSHIL KUMAR	OBC	FEMALE	77.95
4	POOJA JAIPAL	VIKRAM RAM	SC	FEMALE	71.05
5	KOMAL	RAM KUMAR	OBC	FEMALE	70.56
6	TANU SHREE APURVA	RAJENDRA KUMAR APURVA	OBC	FEMALE	70
7	PIYUSH DVIVEDI	GIRDHARI LAL DVIVEDI	GEN	MALE	69.78
8	BHAGYA SHREE INDORIA	MAHESH INDORIA	EWS	FEMALE	65.48
9	RAJSHREE GILLA	RAMNIWAS	OBC	FEMALE	64.17
10	SUNITA	MOHAR SINGH	SC	FEMALE	60.28
11	PRAGATI KANWAR	KARAN PAL SINGH	EWS	FEMALE	59.89

Admission Incharge

Copy for Information & Necessary Action

1. Head, Department of Physics, MGS University, Bikaner.
2. Nodal Officer, University Website with a request to upload this document on University Website.
3. Notice Board.

Admission Incharge